
 
 

COPIA 
 

VERBALE DELL’ASSEMBLEA 

N^ 9    DEL  03-12-2020 
 

 
OGGETTO:  
 

 
Presa d'atto composizione assemblea. 

 
L’anno  duemilaventi addì  tre del mese di dicembre alle ore 16:25 in Ussana, convocata con appositi 

avvisi scritti, si è riunita, l’Assemblea dei Sindaci. 

All’appello nominale risultano presenti i consiglieri Sigg.:  

Anni Stefano P Collu Enrico P 

Murru Luisa P Contini Emidio P 

Cocco Enrico P Pinna Massimo P 

 

PRESENTI N.    6 ASSENTI N.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario: Dott. Remo Ortu  

 Assume la Presidenza: Rag. Emidio Contini, che dichiara aperta la seduta, ed invita l’Assemblea a 

discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

L’ASSEMBLEA 

PREMESSO che l’Unione dei Comuni del Basso Campidano è stata costituita con atto Rep. n. 100 del 24.05.2002 
a Rogito del Segretario del Comune di Monastir, integrato con Atto Rep. n. 16 del 29.12.2003 a Rogito del 
Segretario del Comune di Monastir; 
 
VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 2016, n. 2 “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna”; 
 
VISTA la deliberazione dell'Assemblea n. 11 del 11/07/2018 con la quale si procedeva all'adeguamento dello 
Statuto dell'Unione alla Legge Regionale 4 febbraio 2016, n. 2; 
 
VISTO il comma 1 dell'art. 11 del vigente Statuto che prevede: "L’Assemblea è formata da un rappresentante per 
ogni Comune associato, designato fra i Sindaci o da un loro delegato scelto tra i Consiglieri Comunali." 
 
PRESO ATTO che in data 25-26 ottobre 2020 si sono svolte le elezioni per il rinnovo dei Consigli Comunali di 
Monastir, Nuraminis e Ussana; 
 
RITENUTO necessario prendere atto della composizione dell’Assemblea che risulta così composta: 
 
Sindaco del Comune di Monastir -  Murru Luisa 
Sindaco del Comune di Nuraminis – Anni Stefano 
Sindaco del Comune di Samatzai – Cocco Enrico 
Sindaco del Comune di San Sperate - Collu Enrico 
Sindaco del Comune di Ussana - Contini Emidio 



 

 

 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 03-12-2020 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 2 

Sindaco del Comune di Villasor - Pinna Massimo 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
ACQUISITO il favorevole parere tecnico reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Con voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto della composizione dell’Assemblea così risultante: 
 
Sindaco del Comune di Monastir -  Murru Luisa 
Sindaco del Comune di Nuraminis – Anni Stefano 
Sindaco del Comune di Samatzai – Cocco Enrico 
Sindaco del Comune di San Sperate - Collu Enrico 
Sindaco del Comune di Ussana - Contini Emidio 
Sindaco del Comune di Villasor - Pinna Massimo 
 
Di prendere atto del regolare insediamento dell’Assemblea. 

 
Infine l’Assemblea, con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

 

 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 03-12-2020 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 3 

 

 
VISTO: si esprime parere  in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Stefano Bernardino 

 
 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to Rag. Emidio Contini F.to Dott. Remo Ortu 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ed è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 
dell’Unione dei Comuni dal 10-12-2020 al 25-12-2020. 

 
 

 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Remo Ortu 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Remo Ortu 

 

 


